
                                                                                                                                             

Управление образования администрации муниципального района 

«Сыктывдинский» Республики Коми 

 

ПРИКАЗ 

                                                                

 «07» ноября 2023                                                                                                          №  753 

 

с. Выльгорт 

 

О проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 уч.году 

 

Согласно плану работы управления образования администрации МО МР 

«Сыктывдинский» на 2023-2024 учебный год, на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Коми от 18.08.2023г. №520 «Об организации и 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году для государственных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Коми», письма 

Министерства образования и науки Республики Коми от 23.10.2023г. №02-18/оо-344, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. №678, на основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Сыктывдинский» от 31.08.2023г. № 579 «О проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» в 

период с 18 сентября по 24 октября 2023г. в образовательных организациях 

Сыктывдинского района проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада), в котором приняли участие учащиеся 3-11 классов. Всего в 

школьном этапе Олимпиады приняли участие 2662 ребенка (86,4%), из них 586 детей – 

победители и призеры школьного этапа Олимпиады.  

Члены предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

своевременно подготовили задания для проведения школьного этапа олимпиады. 

Победители школьного этапа, набравшие количество баллов, превышающее 50% от 

максимального количества баллов по каждому предмету согласно установленной 

управлением образования МО МР «Сыктывдинский» квоте победителей и призеров 

школьного этапа направлены на муниципальный этап олимпиады, который проводится по 

республиканским заданиям.  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Управлению образования:  

1.1. Утвердить районный оргкомитет муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в следующем составе: 

− Панюкова Н.Н. – председатель, начальник управления образования; 

− Терентьева В.В. – зам. председателя, главный специалист управления 

образования; 

− Сокольникова А.С. – зав. методическим центром управления образования;  

− Прозорова Ю.В. – методист  управления образования; 

− Халус Н.И. – методист управления образования; 

− Кузнецов К.К. – инженер-программист управления образования.  



1.2. Утвердить состав предметного жюри (Приложение 1) и список участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.    

1.3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 7-11 классов в онлайн формате на базах общеобразовательных организаций 

района с привлечением общественных наблюдателей и в очном формате (на базе МБОУ 

«Выльгортская СОШ №1», МБОУ «Выльгортская СОШ №2», МБУДО «РЦВР» с. 

Выльгорт) с 10.00 согласно графику по следующим предметам: 

Дата 

проведения 
Предмет 

Время и место 

проведения 

Продолжи-

тельность 

олимпиады 

Ответствен-

ный 

Планируемое 

количество 

участников 

07 ноября 

2023г. 

 

Экономика  10.00 на базах ОО 7-8 кл.: 

02ч.00мин. 

9 кл.: 

02ч.30мин. 

10-11 кл.:  

03ч.00мин. 

Халус Н.И. 5 

08 ноября 

2023г. 

Литература  10.00  

на базе МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №1»  

7-8 кл.: 

02ч.15мин. 

9-11 кл.: 

04ч.30мин. 

Терентьева 

В.В. 

23 

09 ноября 

2023г. 

ОБЖ 10.00 на базе 

МБУДО «РЦВР» с. 

Выльгорт  

теория: 

01ч.30мин. 

практика: 

00ч.20мин 

Кочева Т.Н. 10 

11 ноября 

2023г. 

Английский 

язык (5-11 кл.) 

10.00 на базе МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №1»  

теория:  

7-8кл.: 

01ч.30мин.  

9-11кл.: 

02ч.05мин. 

практика: 

00ч.15мин. 

Дингес С.М 17 

Коми язык (3-7 

кл.) 

10.00 базе МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №1»  

01ч.30мин. Чугаева В.Н. 33 

14 ноября 

2023г.  

География 10.00 на базах ОО 7-8 кл.: 

02ч.15мин. 

9-11кл.: 

03ч.00мин. 

Катаева А.А. 17 

15 ноября 

2023г. 

Немецкий язык  10.00 на базах ОО 7-8 кл.: 

03ч.00мин. 

9-11кл.: 

04ч.00мин. 

Дингес С.М 1 

17 ноября 

2023г. 

Технология  10.00 МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №2»  

Девушки: 

теория:  

02ч.00мин. 

практика: 

02ч.00мин. 

Юноши: 

теория:  

02ч.00мин. 

практика: 

03ч.00мин. 

Сокольникова 

А.С. 

21 



презентация:  

5-7мин.  

20 ноября 

2023г. 

Астрономия  10.00 на базах ОО 02ч.00мин. 

 

Зезегова А.В. 0 

21 ноября 

2023г. 

Право 10.00 на базах ОО 03ч.00мин. Халус Н.И. 5 

22 ноября 

2023г. 

Физическая 

культура  

10.00  

на базе МБУДО 

«РЦВР» с. 

Выльгорт  

теория: 

00ч.45мин. 

Шестаков 

А.А. 

55 

24 ноября 

2023г.  

Русский язык 10.00 на базах ОО 8кл.: 

02ч.00мин. 

9-11к.: 

03ч.00мин. 

Терентьева 

В.В. 

31 

Русский язык (3-

4 кл.) 

10.00 на базах ОО 00ч.45мин. 

 

Халус Н.И. 18 

25 ноября 

2023г. 

Информатика  10.00 на базах ОО 7-8кл.:  

с 10.00 – 13.00 

9-11кл.:  

с 10.00 – 14.00 

Кочева Т.Н. 0 

27 ноября 

2023г. 

Искусство 

(МХК) 

10.00 на базах ОО 02ч.30мин. Зезегова А.В. 1 

Литературное 

чтение (3-4 кл.) 

10.00 на базах ОО 00ч.45мин. Халус Н.И. 15 

28 ноября 

2023г. 

Физика  10.00 на базах ОО 7-8 кл.: 

01ч.30мин. 

9 кл.: 

02ч.00мин. 

10-11 кл.:  

02ч.30мин. 

Зезегова А.В. 6 

Окружающий 

мир (3-4 кл.) 

10.00 на базах ОО 00ч.45мин. 

 

Халус Н.И. 20 

29 ноября 

2023г. 

История  10.00 на базах ОО 7-8 кл.: 

02ч.30мин. 

9 кл.: 

03ч.00мин. 

10-11 кл.:  

03ч.30мин. 

Халус Н.И. 23 

Математика (3-4 

кл.) 

10.00 на базах ОО 00ч.45мин. 

 

Халус Н.И. 6 

30 ноября 

2023г. 

Биология 10.00 на базе МБОУ 

«Выльгортская 

СОШ №1»  

02ч.00мин. Катаева А.А. 26 

01 декабря 

2023г. 

Экология 10.00 на базах ОО 02ч.00мин 

 

Катаева А.А. 4 

02 декабря 

2023г. 

Химия  10.00 на базах ОО 04ч.00мин. 

 

Катаева А.А. 10 

04 декабря 

2023г. 

Французский 

язык 

10.00 на базах ОО 7-8 кл.: 

1ч.30мин. 

9-11 кл: 

02ч.00мин. 

Дингес С.М 0 

07 декабря 

2023г. 

Математика 10.00 на базах ОО 03ч.55мин. 

 

Зезегова А.В. 20 



08 декабря 

2023г. 

Обществознание 10.00 на базах ОО 7-8кл.: 

01ч.00мин. 

9-11 кл.: 

02ч.00мин. 

Халус Н.И.  

23 

09 декабря 

2023г.   

Испанский язык 

Итальянский 

язык 

Китайский язык 

10.00  

на базах ОО 

7-8кл.: 

02ч.15мин. 

9-11 кл.: 

02ч.30мин. 

Дингес С.М  0 

 

1.4. Организовать видеонаблюдение на всех пунктах проведения Олимпиады. 

Пунктам проведения Олимпиады рекомендуется установить соответствующую 

видеотехнику, которая будет обеспечивать наблюдение  за процессом проведения 

олимпиадных испытаний. Видеонаблюдение должно быть непрерывным и запланировано 

на весь период проведения Олимпиады. Видеозаписи с пунктов проведения олимпиады 

должны быть сохранены на виртуальном диске до начала регионального этапа 

Олимпиады и могут быть использованы в случае возникновения спорных ситуаций и 

необходимости проверки результатов.  

1.5. Организовать информационную поддержку проведения муниципального этапа 

Олимпиады. Утвердить результаты муниципального этапа по каждому предмету и 

опубликовать на официальном сайте в сети Интернет протоколы жюри по каждому 

общеобразовательному предмету.   

1.7. Организовать заполнение ответственными лицами данных по муниципальному 

этапу Олимпиады в РИС «Олимпиада» в течение 3 дней после завершения Олимпиады по 

каждому предмету. 

1.8. Организовать общественное наблюдение при проведении муниципального 

этапа Олимпиады, в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28.06.2013г. №491. 

1.9. Организовать рассмотрение аппеляции участников при проведении 

муниципального этапа Олимпиады, в соответствии с разработанным порядком 

рассмотрения апелляций. 

1.10. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе олимпиады, об 

ознакомлении с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Обеспечить хранение 

олимпиадных заданий, выполненных учащимися, по каждому предмету для 

муниципального этапа, с учётом установленной законодательством Российской 

Федерации ответственности за их конфиденциальность в течение 1 учебного года. 

1.11. Соблюдать строгую конфиденциальность при проверке выполненных заданий 

членами жюри муниципального этапа  

 

2. Руководителям образовательных организаций:  

2.1. В каждой образовательной организации создать рабочую группу, в которую 

войдут лица, ответственные за получение, тиражирование и доставку олимпиадных 

заданий, лица, ответственные за организацию видеонаблюдения, из числа лиц, 

задействованных в подобных процедурах при проведении государственной итоговой 

аттестации.  



2.2. Информацию об ответственных лицах, ответственных за получение, 

тиражирование и доставку олимпиадных заданий, лицах, ответственных за организацию 

видеонаблюдения направить в адрес управления образования с указанием ФИО 

ответственного, адресом закрытой электронной почты (отправка заданий для 

муниципального этапа олимпиады будет проводиться только по закрытому каналу), 

номером телефона (рабочего и сотового) направить в управление образования на адрес 

электронной почты syktyvdinolimp@gmail.com. 

2.3. На членов рабочей группы возложить обязанности по получению по 

защищенному каналу связи, тиражированию, передаче олимпиадных заданий и 

ответственность за соблюдением строгой конфиденциальности. Также запрещается 

выносить участниками олимпиады тексты заданий и любые записи из аудитории после 

завершения олимпиады и публиковать задания и критерии оценивания в сети интернет. 

2.4. Организовать проверку корректной работы видеооборудования за 2 дня до 

проведения Олимпиады по каждому предмету. Тестовые видеозаписи каждого предмета 

Олимпиады предоставить в адрес электронной почты управления образования 

syktyvdinolimp@gmail.com. 

 2.5. Организовать видеонаблюдение на всех пунктах проведения Олимпиады при 

проведении муниципального этапа (п.1.4. приказа). Для работы необходимо подключить 

видеокамеру (с микрофоном), установить для работы программу для записи видео. 

(https://disk.yandex.ru/d/NhE37AREpikR9Q). Веб-камера должна охватывать всех 

участников олимпиады, жюри и общественных наблюдателей.  Видеозаписи каждого 

предмета Олимпиады загружать на облачный диск управления образования в папку 

«Олимпиады» по ссылке: https://disk.yandex.ru/client/disk (логин limpiag, пароль Vilgort11). 

Каждой видеозаписи присваивать название по форме «ШколаОлимпиада» (например: 

ВСШ1математика).   

 2.6. Олимпиадные работы обучающихся (с приложением бланка для заполнения 

согласно приложению 2), согласия на обработку персональных данных участника 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3), заявления родителей на участие 

в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников, в т.ч. об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. №678, о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 4) предоставить  в течение часа 

после окончания олимпиады в бумажном или в сканированном виде в управление 

образования по адресу с. Выльгорт, ул. Гагарина, д. 28, каб.13 или на электронную почту 

syktyvdinolimp@gmail.com (Прозоровой Ю.В.). 

2.6. Довести приказ до сведения педагогов и направить учителей в качестве 

предметного жюри муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 уч.году согласно 

приложению 1 на проверку олимпиадных работ в управление образования (методический 

кабинет) согласно графику. Проверка практико-ориентированных предметов (ОБЖ, 

английский язык, технология, физическая культура) будет проведена в день проведения 

олимпиады согласно п.1.3. приказа.     

  

Дата проведения Предмет Время проверки олимпиады  

07 ноября 2023г. 

 

Экономика  07.11.2023г. в 15.00 методический 

кабинет управления образования 

08 ноября 2023г. Литература  09.11.2023г. в 15.00 методический 

mailto:syktyvdinolimp@gmail.com
mailto:syktyvdinolimp@gmail.com
https://disk.yandex.ru/d/NhE37AREpikR9Q
https://disk.yandex.ru/client/disk


кабинет управления образования 

09 ноября 2023г. ОБЖ 09.11.2023г. МБУДО «РЦВР» с. 

Выльгорт 

11 ноября 2023г. Английский язык (5-11 

кл.) 

11.11.2023г. МБОУ «Выльгортская 

СОШ №1» 

Коми язык (3-7 кл.) 13.11.2023г. в 15.00 методический 

кабинет управления образования 

14 ноября 2023г.  География 14.11.2023г. в 15.00 методический 

кабинет управления образования 

15 ноября 2023г. Немецкий язык  15.11.2023г. в 15.00 методический 

кабинет управления образования 

17 ноября 2023г. Технология  17.11.2023г. МБОУ «Выльгортская 

СОШ №2» 

20 ноября 2023г. Астрономия  20.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

21 ноября 2023г. Право 21.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

22 ноября 2023г. Физическая культура  22.11.2023г. МБУДО «РЦВР» с. 

Выльгорт 

24 ноября 2023г.  Русский язык 24.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

Русский язык (3-4 кл.) 24.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

25 ноября 2023г. Информатика  25.11.2023г.  

27 ноября 2023г. Искусство (МХК) 27.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

Литературное чтение 

(3-4 кл.)  

27.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

28 ноября 2023г. Физика  28.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

Окружающий мир (3-4 

кл.)  

28.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

29 ноября 2023г. История  29.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

Математика (3-4 кл.) 29.11.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

30 ноября 2023г. Биология 30.11.2023г МБОУ «Выльгортская 

СОШ №1» 

01 декабря 2023г. Экология 01.12.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

02 декабря 2023г. Химия  04.12.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

07 декабря 2023г. Математика 07.12.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

08 декабря 2023г. Обществознание 08.12.2023г. 15.00 методический 

кабинет управления образования 

 



3. Участникам муниципального этапа  (в т.ч. жюри, общественным наблюдателям, 

ответственным лицам), рекомендовать иметь средства индивидуальной защиты, 

индивидуальную ручку. При проведении муниципального этапа в целях обеспечения 

безопасных условий деятельности в условиях распространения COVID-19 

руководствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами СП3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)». 

4. Бухгалтерии управления образования оплатить финансовые затраты согласно 

приложенной сметы (Приложение 5). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник                                                                                        Н.Н. Панюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп., Прозорова Ю.В., 8(82130) 7-15-83 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 уч.году 

Старшие классы (7-11 классы) 

Математика 

 

Зезегова А.В.  Председатель  

Королева М.Н. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Перевертайло Т.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Георгиева Н.А. Учитель МБОУ «Пажгинская СОШ» 

Физика 

 

Зезегова А.В.  Председатель 

Иевлев Д.О.  Учитель  МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Козловская О.А. Учитель МБОУ «Шошкинская СОШ» 

Кузнецов К.К.  Методист Управления образования 

Информатика Кочева Т.В.  Председатель 

Соловьева Н.Ф. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ№1» 

Ложкин Н.Е. Учитель МБОУ «Пажгинская СОШ» 

Черных Н.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Проскурин М.Г. Учитель «МБОУ Зеленецкая СОШ» 

Биология и 

экология 

Катаева А.А.  Председатель 

Лобанова Л.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Быкова Е.П. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Фуфаева Н.В. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Химия  Катаева А.А. Председатель 

Булышева Н.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Можегова Л.Б. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Козлова В.В. Учитель МБОУ «Пажгинская СОШ» 

Савельева Т.Б. Учитель МБОУ «Шошкинская СОШ» 

География  Катаева А.А. Председатель 

Косолапова Л.М. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Харионовская Я.Ф. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ № 1» 

Рочев С.А. Учитель МБОУ «Яснэгская СОШ» 

Дунаева Е.В. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Физкультура 

(теоретическа

я часть) 

Шестаков А.А.  Председатель 

Боднарюк Д.Ю. учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Созонов П.М. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Практическая 

часть 

физкультуры 

Булышев А.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Кочев И.А.  Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Дымов В.И. Учитель МБОУ «Пажгинская СОШ» 

Осипов А.А. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Размыслова В.Н.  Учитель МБОУ «Часовская СОШ» 

Технология 

(дев.) 

Сокольникова А.С.  Председатель 

Ермакова О.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Каньшина Г.Л. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Технология 

(мал.) 

Харионовский В.Ю. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Журавлев В.С. Учитель МБОУ «Слудская ООШ» 



 

Начальное звено (3-4 классы)  

 

Математика  

Халус Н.И. Председатель 

Юранева Л.Г. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Смирнова Н.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Гевейлер А.А. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Окружающий  

мир 

Ичеткина Л.Н. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Лапшина Н.В. Учитель МБОУ «Пажгинская СОШ» 

Александрова О.А. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Титенкова А.Ю. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Русский язык Белова Т.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Мокиева М.П. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Шевелева Т.П. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Литературное 

чтение 

Оплеснина В.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Сажина Т.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ№2» 

Шатланкина А.Н. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

 

Михеев К.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Обществознан

ие и экономика 

Халус Н.И. Председатель 

Эйхман А.Ф. учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Муравьев И.Н. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Попов А.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

История и 

право 

Халус Н.И. Председатель 

Алиев С.Ш. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Эйхман А.Ф. учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Муравьев И.Н. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Быков П.С. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Литература  Терентьева В.В. Председатель 

Вологжанина Л.Н. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Зеленова Т.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Политова О.И. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Русский язык Терентьева В.В. Председатель 

Клинцова С.С. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Саблина Н.А. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Лодыгина Д.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Английский 

язык, немецкий 

язык, 

французский 

язык 

Дингес С.М.  Председатель 

Шмидт О.П. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Ветрова Н.Н. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Костромина Е.Н. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Панченко Н.В. Специалист управления образования 

Иванова М.А. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Липова А.Д. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

ОБЖ Кочева Т.В. Председатель 

Осипов О.А. Учитель МБОУ «Зеленецкая СОШ» 

Вокуев Ф.Э. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №2» 

Булышев А.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Тихонюк В.Д. Учитель МБОУ «Пажгинская СОШ» 



Среднее звено (3-7 классы) 

Коми язык Чугаева В.Н.  Председатель  

Рочева Е.И. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ№2» 

Нехорошева Л.В. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ №1» 

Королев В.М. Учитель МБОУ «Выльгортская СОШ№2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

Бланк для заполнения учащимися на олимпиаде  

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

__________________________________________________________________ 

                                          (общеобразовательный предмет)                                                          

Наименование ОУ __________________________________________________ 

Фамилия __________________________________________________________ 

Имя ______________________________________________________________ 

Отчество __________________________________________________________ 

Класс _____________________________________________________________ 

Учитель ___________________________________________________________ 

Подготовил ________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

участника Всероссийской олимпиады школьников 

 

Я,___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

 

являясь родителем (законным представителем)___________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью 

Дата рождения ребенка /подопечного (число, месяц, год): 

________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на 

предоставление и обработку персональных данных моего ребенка/подопечного в 

Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в соответствии с каждым этапом 

олимпиады, (далее – Оператору) школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим 

предметам: 

 ____________________________________________________________________________. 

(указать общеобразовательный предмет) 

1. Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, 

даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, 

электронного адреса, результатов участия в школьном, муниципальном, региональном, 

заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, а также, региональной 

открытой интернет олимпиады, олимпиадных работ, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте Оргкомитета в сети 

интернет, размещение данных в закрытой базе участников Всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и без 

использования средств автоматизации). 

3. Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва согласия, но не ранее окончания 

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

При условии не прохождения по результатам участия со школьного на муниципальный и 

последующие этапы, сроком окончания действия Согласия считается публикация итогов того этапа, на 

котором участник завершил свое участие. 

Дата: «_____»______________201___г. __________________/_______________________ 
                                                                      (подпись)                  (расшифровка)



ПРИЛОЖЕНИЕ   4  

 

Заявление родителей на участие детей во всероссийской олимпиаде школьников 

 

В оргкомитет школьного и муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Управление образования администрации 

муниципального района «Сыктывдинский» 

 

 

Заявление 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

_____________________________________________________________________________, 

обучающего(ую)ся _____ класса МБОУ __________________________________________, 

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число участников) 

этапах Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 

предметам: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________. 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего(ей) 

несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного)/ дочери (подопечной) 

_____________________________________________________________________________, 

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 ознакомлен(а) 

 

 

«_______»______________________20______ г.              Подпись _____________________ 

 


